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sover, vi her tænke paa, de Samfundsklasser, 
vi tale om her, i betydelig Omfang ved 
Siden deraf kunde sikre sig en lille Livrente 
for en billig Præmie, hvortil de selv bidrog 
en Del, Staten en anden Del. Vi have 
derfor ved Siden as Forslaget om Under- 
støttelse optaget et Forslag om en billig 
Livrente, som gaar ud paa, at de samme 
Personer, som Forslaget i sine Hovedtræk 
angaar, skulle have Adgang til for halv ta- 
rismæssig Præniie at sikre sig en Livrente 
ved at tegne en saadan fra det ILde Aar. 
Selvfolgelig kan der ikke, da der her er Tale 
om홢 et betydeligt Tilskud fra Samfundets 
Side, være Tale om en ubegrænset Teg- 
ning af Livrente, men denne maa være be- 
grccenset Vi have da ment, at der skulde 
være Adgang til at tegne en Livrente paa 
200 Kr. før det 62de Aar og paa 100 Kr. 
efter det 62de Aar, hvilket vilde omtrent 
svare til Formaalet. Vi have ellers ikke 
anset det for fornødent at træffe indskræn- 
kende Bestemmelser med Hensyn til denne 
Tegning af Livrente; den kan tegnes paa de 
forskelli e Maader, som Livrenteanstalteii af 
1871 ti steder. Der vil des værre홢홢kanjeg 
sige 홢- ikke i den Henseende være nogen 
Nødvendighed for Begrænsning. Det vil 
ikke antage aadanne Dimensioner, at 
der med Hen yn til den Understøttelse, 
som derved vilde blive lidet, vilde være- 
sæglitjz F a r e .  D e t  vilde næpsze sovefrhw 
ve e aa or e«y ning, vi man 
ikke ved Siden deraf, ved Siden af Adgan- 
gen til en saadan enkeltvis Tegning af Liv- 
rente kort; ordne Ygangen til ikt tegne giv: 
rente o e ivt. erved er tænk, at f. ks. 
de forskellige RStzgekasser Juan? tegne Liv- 
ren e or e e emmer, om a e in un- 
der dette Forslag, at Arbejdersamlag kunne 
tegne Livsforsikriiiger. Derved tror jeg, at 
muligviz dette Punkt særlig vil kunne fada Betyd- 
ning. er er maa e endo Grun til at 
tro, at selve orslaget om lderdonisundew 
støttelsen vil tabe en saadan Forandring i 
vore Samfundssorhold at det vil kunne 
vække til en vis Grad Haab og Mod i disse 
Samfundsklasser, saaledes at vedkommende, 
saa snart en saadan Understøttelse er iveii 
paa sgorlzaand vil anstrænge sig for se v at 
ilixtiznix e e t  m e r e  ssldesstkgoresikde Je-  

n r , ) i  e i i e i r e  g aa 
ganske bar Grund, kiinde være Tale om. 

Vi komme nu til det Spørgsmaal, som 
man vel ogsaa anser for Hovedsporgsmaalet 
i denne Sag, nemlig Spørgsmaalet om 
Pengene. Jeg har da allerede sagt, at den 
Kilde, hvoraf vi søge Hovedbeløvet, er Ol- 
skatten. Vi anslaa Olskatten til et Beløb 
af 7 Mill. Kr. om Aaret, hvilket jeg tror 
ingenlunde vil være overdrevent, et Beløb, 
som kommer ud ved at fastholde de 10 Kr. 
pr. Tonde, som ere foreslaaede baade i dette 
Ting og i det andet Ting, og som der fra 
vor Side vel ikke vil kunne være nogen 
Tanke om at faa forandret. Denne Olskat 
paa 7 Mill. aarlig mente vi at burde samle 
i et Fond, som dog ikke vilde være fuldt til- 
skrækkelig til de nævnte Formaal Vi have 
da ment at kunne supplere Fanden paa føl- 
gende Maade. For det første have vi tænkt 
paa i denne Fond at inddrage enForhojelse 
af den nuværende Vinskat Vi anse det 
i og for sig for urigtigt, at man lader 
udkomme en Skat paa bajersk M, 
navnlig i et saa usædvanligt Omfang og i 
en saa byrdefuld Grad, som der her er Tale 
om, en Skat paa M, som fortrinsvis vil 
ramme de ubemidlede, uden at man sam- 
tidig beskatter en Drik, som fortrinsvis er 
de mere velhavendes. J  og for sig vilde 
vi anse det for rigtigt, at man ikke gav en 
Lov om en Olskah uden samtidig at give en 
Forhøjelse af Vinskatten Den Forhøjelse, 
som her er Tale om, vil indbringe omtrent 
det dobbelte af den nuværende Vinskat. Vi 
gaa ikke fuldstændig saa vidt, som den højt- 
ærede Konsejlsprwsident gik i Fjor i sit 
Forslag, der jo var særlig motiveret ved og 
særlig hang sammen med den storartede 
Spiritusliestatiiing som samtidig var fore- 
slaaet. Det -er Venstres gamle Forslag til 
Vintoldein som vi her have optaget, hvis 
sande Fader er det ærede Medlem for Hol- 
bæk Amts Zdje Valgkreds (Tauber), hvem 
vi Forslagsstillere skylde en Tak for Udar- 
bejdelsen af dette Afsnit af Forslaget og de 
dertil horende Beregninger. «Deriiæ·st mente 
vi, at den nuværende Brændevinsasgift 
burde inddrages ogsaa i dette Fond Det 
er vel ikke saaledes, at vi have turdet tage 
hele denne Skat og anvende den til vort 
Formaah hvad der heller ikke har været for- 
nødent, men vi have alene af den Grund 
troet, at det vilde være rigtigt at inddrage 
Broeudeviusskatteii under det samme Fonds 

103 


